⁶⁴ Joan. xix, 12, ⁶⁵ Matth. xxvii, 22, ⁶⁶ Joan. xix, 15.

(75) Colb. 1, 2, ἀδιαχρίτως. Μοχ ιἱδεμ, Ρωμαῖον ψευδοκατῆγορίας πλασάμενοι, καὶ ἀπαιτούμενοι τῶν λεγομένων τὴν ἀπόδειξιν. Διὸ καὶ ὁ Πιλ. Μοχ ιἱδεμ, κυνῶν δίκαιην ὑλακτοῦντας, αλλι κοινογλωσσοῦντας.

(76) Sic mss. Editi vero, ἀναιρέσεως, omissis multis. Μοχ, πάντες deerat in editis, habeturque in Colb. 1, 2.

(77) Sic mss. Editi, η δλως δ Βαρ.

(78) Colb. 1, 2, ζωοποιεῖν θέλεις. 'Αλλ' οὐδὲ οὕτως.

A dilaniarunt; sed Pilato coram steterunt tum Romanorum præsidi, exacturo ut coram se accusaretur; idque ut pro dictis ejus pœnas exposcerent, et artificio consensum ejus obtinerent. Quamobrem. Pilatus, utpote Romanorum præses, ut Judæos vidit canina lingua Domini necem postulantes, gnarus eos præ invidia tradidisse illum, interrogabat Judæos hisce verbis: Ut probe nostis omnes, nihil morte dignum invenio in hoc homine, o Judæi. Quid Romanorum imperium polluere conamini, petulanter justum capientes, et insontem solum esse volentes? Nihil morte dignum invenio in hoc homine. Barabbas ergo occidatur, Christus autem dimittatur: quia ille quidem homicida et seditus, hic vero beneficetus vitæ largitor, quandoquidem hanc adversus illum accusationem adornastis. B Verum cum ne hac quidem ratione assentirentur Judæi, sed Cæsaris inimicum Pilatum proclamarunt: Pilatoque Christi patrocinium suscipienti in faciem dicerent: «Non es amicus Cæsaris⁶⁷», si quidem velis eum vivere qui se regem dicit. At ne ita quidem Judæis concessit Pilatus, ut quidvis proprio agerent arbitrio. Si namque concessisset illis, Judæi Dominum lapidibus interemissent, aut serra lignea dissecuissent. Quod si factum fuisset, nos crucis jacturam fecissemus. Nam apud Romanos supplicium, crucis erat lignum. Quamobrem interrogabat Judæos Pilatus: «Quid vultis faciam de Jesu, qui dicitur Christus⁶⁸?» At illi Romanorum instituto confisi, clamarent: «Tolle, tolle, crucifige eum⁶⁹,» et confessim Pilatus annuit: de super enim nutum hunc acceperat.

C **347** 5. Ob eum igitur probum ordinem prima sub Augusto Cæsare descriptio edicta fuit: nisi enim edicta fuisset, nequaquam Domini corpus perfectæ sepulturæ traditum fuisset; futurum enim erat ut Judæi, præ nimio furore, corpus Domini aut in ignem conjicerent, aut in mare demergerent. Si enim amicum sibi Jeremiam in lacum cœni demiserunt, quid facturi erant in Domini corpus, nisi se cohibentem reperissent Romanorum legem? Quare cum Judæis minime concederet a Pilato ut corpus Domini acciperent, Joseph ab Arimatæa, amicus Pitati, adiens illum, petiit ab eo corpus Domini, allato pro ea re ingenti pretio. Necesaria itaque fuit descriptio sub Augusto Cæsare facta: tametsi enim, uti modo audisti, sponsus Virginis